平成１６年４月２７日

各   位

大阪市阿倍野区長池町２２番２２号

シ ャ ー プ 株 式 会 社

（コード番号 ６７５３）

平成１６年３月期(第１１０期)期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、平成１６年３月期(第１１０期)の１株当たり期末配当金について、下記のとおり前回予想
(平成１５年１０月２９日発表)から修正(増配)のうえ、平成１６年６月２４日開催予定の当社
第１１０期定時株主総会にご提案させていただきますので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正(増配)の理由

当社は、将来にわたる経営基盤と財務体質の強化を図るとともに、株主の皆様への安定配当の

維持を基本としながら、平成１３年３月期からは、３期連続で１円ずつ増配してまいりました。

平成１６年３月期の当社業績は、連結の営業利益が前期比２２.３％増の１,２１６億円、当期
純利益が８６ .３％増の６０７億円、また、単独につきましても、営業利益は前期比
２７.６％増の９７９億円、当期純利益は９２.３％増の５４６億円を達成し、いずれも過去
最高を更新することができました。
つきましては、株主皆様の日頃のご支援にお応えするため、平成１６年３月期の期末配当金を

前回予想の１株当たり８円から２円増額の１０円に修正させていただきたいと存じます。

既に、中間期の配当金を前期の７円から８円に１円増額しておりますので、年間では３円増額

の１８円とさせて頂く予定であり、これにより、４期連続での増配となります。

なお、平成１７年３月期の年間配当金は、１株当たり２０円(中間・期末共に１０円)を予定

しております。

２．修正の内容

 中 間 期 期   末 年   間
前 回 予 想
(平成15年10月29日発表)

  ８円   ８円 １６円

今 回 修 正   ８円(実績) １０円 １８円

前期(平成15年3月期)実績   ７円   ８円 １５円

以 上

(財)財務会計基準機構会員